la ecclia qd est caput aliaz mō p̄dicto. quā
re zc. Ad ista pbabilit̄ z solū recitariue et
nō asseritiue pntē dici. Ad p̄mū r̄ndet qd capi
endo romanā eccliam modo p̄dicto ipa pntē
difformari legi xp̄i. Nec ad h̄ sequit vniuer
salem eccliam legi xp̄i difformari. Et ad p
bationē dicit qd p̄ps solū de ecclia vniuersali
z nō de aliqua ecclia p̄culari ordinauit qd
nunqz difformabitur sue legi sicut in vesp̄
r̄is probauit. Et quādo vltra arguit. qd imo
de illa ecclia p̄culari apud quāz residet
auctoritate iudiciū vniuersalis ecclie. et
que est a xp̄o p̄stituta caput ipsius. zc. R̄nde
tur qd ipa p̄cularis ecclia romana non
est caput vniuersalis ecclie nec apud eā re
sidet auctoritas p̄dicta nisi sub conditiōe. f.
q̄d ipa manet in fide recta. Nam licz ipa
in beato Petro recepit eam. tamē nihil videt
tur prohibere quin eam possit perdere sicut
z ecclia anthiocena. Et ita tamē si ipsa fie
ret infidelis aut heretica illi qui prius erant
ecclia romana desinerēt esse caput ecclie
nec haberēt talem p̄ncipatum aut auctori
tatem p̄dictā. nec propter hoc deficeret fi
des ecclie vniuersalis. Et qm̄ dicit qd deficiē
tibus sensibz in capite deficiūt z in mēbris
zc. R̄ndi qd licet quātum ad multa sit simili
tudo int̄ corp⁹ xp̄i mysticū qd est ecclia. z cor
pus materiale hoīs. tū nō in oibz est simili
tudo. Quia corp⁹ hoīs non manet viuū sine
capite. Corp⁹ aut ecclie manet viuū. scz vita
fidei z gratie absqz capite i terris vt p̄tē dū
carer summo p̄fice. tū tūc habet caput i ce
lis. f. xp̄m qd est caput ecclie vt dicit Eph. p̄mo.
Et q̄nis romana ecclia post papā sit ipsi⁹ ec
clesie membz pncipale. z rōe ipsi⁹ possit dici
caput eius. tamen sine ipsa possit esse ecclia.
Quare zc.

Ad auctoritates decreti specialit̄ ad tres
p̄mo inductas. Respondetur qd sunt intelli
gende sub cōditiōe sup̄dicta. f. q̄d ipa ro
mana ecclia nō errat cōtra fidem. Loquū
tur etiā de facto z de illa ecclia qd erat tpe illo
rū sc̄toz f3 nō loquūt de possibili. Et iō si in
futurū p̄tingeret qd romana ecclia hereticaret
sic videt possibile. nec oppositū ē ex scriptura
reuelatum qre h̄ dicere esset temerariū. tūc
illō qd i dictis auctoritatibz affirmat i illo ca
su nō h̄ret locū. Et qd illa tertia auctoritas qd
est Hiero. sic itelligēda sub p̄dicta p̄ditiōe p3
et e⁹ mō loq̄ndi. qz dicit qd dño puidere z be
ato Petro opem ferere ipsa sic immaculata

Questio

permanebit. id est. si dominus prouideat. et beatus petrus opē ferat. sic scz q ipsa fidem Petri et apostolorz teneat. Ad auctoritatem Augustini dictū est q nō loquit de particulari ecclia romana. sed de ecclia vniuersali. Quod patet pmo. quia absurdū esset dicere q auctoritati alicuius particularis eccie esset magis credendū q euāgelio. Secundo patet ex verbis Augustini quia loquit ibi de ecclia que successit a tempe Petri vsq ad tempus suū. et sic ipsa comprehendit Petruz et alios apostolos ac euāgelistas et factos omnes a quibz in ecclia susceptū est euāgelium et publicata doctrina xpi. et sic maior est illius ecclie auctoritas q euāgelij et. Quando autē subinfert et hec auctoritas vniuersalis ecclie pncipaliter residet in illa ecclia que est caput aliaz. Patet ex iam dictis quid ad hoc sit respōdendum. Et hec de quinta ratione pncipali

Sexta ratio sua pncipalis fuit arguendo ex dictis meis sic. Ex scriptura sacra cōuincitur q semp sit aliqua vniuersalis ecclia que xpi legis regule nunqz difformet. igitur idē cōuincit de aliqua particulari ecclia. Antecedēs est tertia cōclusio tertiū articuli vespcriaz mearum. Cōsequentiam probat. quia impossibile est saluari eccliam vniuersalem sine particulari. sicut impossibile ē saluari totū integrale sine aliqua eius parte. Et quia probant cōclusionē meam p hoc quia quod in scriptura attribuit toti et nulli parti temerariū est hoc asserere de parte. Et h ipse cōfirmat argumētuz suū improbādo meam cōclusionē et simul soluēdo rōem arguendo sic. Quidquid in scriptura attribuit toti sic q nō stat cum scriptura illud uenire toti nisi ueniat alicui eius parti hoc temerarium est negare de parte. sed semp vsq ad diem iudicij reformari legi xpi attribuit in scriptura toti ecclie et nō stat cū scriptura hoc ueniri toti ecclie nisi cōueniat alicui eius parti. vt ex horibus est deductū. igitur Ad istaz rōem alias respōdi negando pnam cōsequētiā. Et ad pbatiōem etiā negaui assumptū. Dixi enī q impossibile est eccliam vniuersalem saluari sine ecclia pncipali. Patet clare quia p eccliam pncipalē nō intelligo quamlibet partem integrālē ecclie vniuersalis. s. aliquam congregatiōem fidelium partialē que nō est tota ecclia vniuersalis. Si autē tota ecclia vniuersalis saluaret in duobz suppositis pa-

tet q nulla esset ecclia particularis. qz nulla esset cōgregatio fidelium que nō esset tota ecclia vniuersalis. quare. et. Et per idē patet q confirmando rōem suā ipse truncate et sophisticate tractat et soluit rōem seu probatiōnem cōclusionis mee. Unde quādo ipse arguit. quidquid in scriptura attribuit toti et

Y Dic dico pmo q minor est falsa. q ad pnam partē propter hoc quod dicit ibi vsq ad diem iudicij. quia semp vsq tūc nō dubit ecclia militās de qua loquor. vt patz ex dictis in solutiōe pme et secunde rationis.

Secundo dico q eadem minor est falsa. q ad secundam partem intelligēdo p partē ecclie nō quamlibet eius partē integrālē. sed aliquam eccliam partialē seu particularē. vt statz dictum est. Tertio dico q ista dicta sua non vadūt ad intētionem mee cōclusionis. sed solum ad quandā sophisticam vim. sermonis modo fm phum sermones sunt fm materiam subiectā accipiēdi. Et fm hyl. intelligētia dictoz ex causis est assumēda dicēdi. Intētio autē mee cōclusionis sicut patuit ex dictis meis erat q data quacūqz etiā particulari certe denominatiōis que nō sit toti congregatiōi fidelium generalis. Verbi gratia ecclia clericoz. ecclia vlticor. ecclia gallicoz et. et scriptura sacra nō cōuincitur q semper sit aliqua talis siue cōsimilis denominatiōis que xpi legis regule cōformetur. Et cōtra hoc solum arguit quāta ratio sua super soluta. Et quia replicatiōes sue facte contra hoc in pma sua lectione sunt solum sophisticę et nō theologicę. ideo transco de eis gratia breuitatis. Et hec dicta sint de tertia cōclusionē et suis adiunctis et de tota ista questione solū disputatiue et nō assertiue